
 

  Strana: 1 z 8 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 
 

Číslo výzvy 03_22_012 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 210 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 210 000 000 Kč 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 
 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 4 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 10. 7. 2023 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 12:00 

Místo jednání MPSV ČR Kartouzská 4, Praha 5 150 00 

Předsedající jednání Mgr. Ilona Johnová Koukalová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 
 

V úvodu 2. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Barbora Koníková, Mgr. Martina Hrdinová 

Seznam školených osob: 

 Ing. Helena Zemková 

 

 



 
 

Strana: 2 z 8 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0002531 

Žadatel KAJA s.r.o. 

Název projektu DIVERZITA V KAJA 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 988 794,50 

Body z věcného hodnocení 74,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 550 988,25 



 
 

Strana: 3 z 8 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Výběrová komise stanovuje následující podmínky realizace: 
 
1.1.1.1.5 - Asistent personalisty 
Jednotková cena se snižuje ze 23 415 Kč na 11 707,50 Kč. Celková 
částka této položky je 70 245 Kč. Celkově je položka krácena  
o 70 245 Kč. 
  
Důvodem krácení je, že část náplně práce Asistenta personalisty 
spadá do nepřímých nákladů (zadávání dat do personálního 
systému, zakládání a archivace dokumentů, administrativní práce 
dle potřeby oddělení). U čtyř zbylých činností (administrativa 
související s pracovními smlouvami, úvazky, příprava nových 
dokumentů, konzultace s jinými členy realizačního týmu, kontrola 
dat při převodu na nový mzdový systém) u rozpočtové položky 
nelze s jistotu určit, zda se jedná o nepřímé náklady. Z tohoto 
důvodu nebyly tyto náklady kráceny. Tyto činnosti budou 
vyhodnocovány v rámci zpráv o realizaci. 
 
1.1.1.3.1 - Odborný konzultant – právník  
Jednotková cena se snižuje ze 600 Kč na 500 Kč. Počet jednotek 

se snižuje ze 300 na 150 snížení o 150. Celková částka této položky 

je 75 000 Kč. Celkově je položka krácena o 105 000 Kč. 

 

Důvodem krácení jednotkové ceny je, že není popsán postup 

stanovení jednotkové ceny pozice Odborný konzultant – právník 

(horní hranice na DPP pozice právník je 500 Kč). Výběrová komise 

stanovuje výši jednotkové ceny na 500 Kč podle obvyklých cen, 

mezd a platů. Dle popisu klíčových aktivit v příloze č. 1 v žádosti o 

podporu, nevyžadují fáze klíčových aktivit č. 2 Zpracování strategie, 

3 Implementace a 4 Závěrečné vyhodnocení strategie, zapojení 

právníka v rozsahu uvedeném v rozpočtu. 

 
1.1.4.2.1 - Analýza výchozího stavu  
Jednotková cena se snižuje z 25 000 Kč na 12 000 Kč. Celkově je 
jednotková cena krácena o 13 000 Kč. Celková částka této položky 
je 72 000 Kč. Celkově je položka krácena o 78 000 Kč. 
Stanovení nové ceny: Počítáno s nákladem 1 500 Kč na hodinu 
vynásobeným 48 hodinami (Tj. 6 pracovních dnů na vypracování 
analýzy) na výslednou částku 72 000 Kč. 
 
Důvodem krácení jednotkové ceny je, že analýzu lze realizovat 
s nižšími náklady, a to vzhledem k velikosti firmy a také z důvodu, 
že žadatel neuvedl bližší odůvodnění stanovení jednotkové ceny.  
 
1.1.4.2.2 - Analýza postojů a názorů 
Jednotková cena se snižuje z 80 000 Kč o 28 000 Kč. Celková 
částka této položky je 52 000 Kč. Celkově je položka krácena o 28 
000 Kč.  
Stanovení nové ceny: Počítáno s nákladem 1 000 Kč na 
jednoho/jednu zaměstnance/kyni. Tato částka je vynásobena 
počtem zaměstnanců (dle monitorovacího systému je v organizaci 
nyní 52 zaměstnanců) na výslednou částku 52 000 Kč.  
 

Důvodem krácení je nadhodnocená cena za zpracování analýzy 
bez uvedení časové dotace a bez bližšího odůvodnění. 

 
 
 



 
 

Strana: 4 z 8 

 

 
1.1.4.2.3 - Analýza interních dokumentů  
Jednotková cena se snižuje z 50 000 Kč o 32 000 Kč. Celková 
částka této položky je 18 000 Kč. Celkově je položka krácena  
o 32 000 Kč.  
Stanovení nové ceny: Počítáno s 8 hodinami na vypracování 
analýzy a 4 hodinami na textové zpracování zjištěných poznatků. 
Náklad na hodinu je 1 500 Kč vynásoben 12 hodinami (Tj. jeden  
a půl pracovního dne) na výslednou částku 18 000 Kč. 
 

Důvodem krácení je nadhodnocená cena za zpracování analýzy 
bez uvedení časové dotace a bez bližšího odůvodnění. 

 
1.1.4.2.4 - Analýza interních procesů  

Jednotková cena se snižuje ze 40 000 Kč o 28 000 Kč  
na 12 000 Kč. Celková částka této položky je 12 000 Kč. Celkově 
je položka krácena o 28 000 Kč.  
Stanovení nové ceny: Počítáno se 4 hodinami na vypracování 
analýzy a 4 hodinami na textové zpracování zjištěných poznatků. 
Náklad na hodinu je 1 500 Kč vynásoben 8 hodinami (Tj. jeden 
pracovní den) na výslednou částku 12 000 Kč. 
 

Důvodem krácení je nadhodnocená cena za zpracování analýzy 
bez uvedení časové dotace a bez bližšího odůvodnění. 

 
1.1.4.2.5 - Analýza situace na pracovním trhu  

Krácení jednotkové ceny z 15 000 Kč o 9 000 Kč. Celková částka 
této položky 6 000 Kč. Celkově položka krácena o 9 000 Kč.  

Stanovení nové ceny: Počítáno s nákladem 1 500 Kč na hodinu 
vynásobeným 4 hodinami (Tj. polovina pracovního dne  
na vypracování analýzy) na výslednou částku 6 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je nadhodnocená cena za zpracování analýzy 
bez uvedení časové dotace a bez bližšího odůvodnění. 

 

Celkově kráceno 350 245 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 87 561,25 Kč, 
celkem 437 806,25 Kč.  
Výše celkových způsobilých výdajů se v důsledku krácení 
snižuje z částky 2 988 794,50 Kč na částku 2 550 988,25 Kč. 
 
Monitorovací indikátory 
 
Dokument Komplexní firemní strategie, který je součástí 
indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných strategických 
dokumentů, je interního charakteru a není vhodné jej zveřejnit. 
Nezveřejněním nedojde k naplnění charakteru indikátoru 805 000.  
Dokument bude povinným výstupem KA a bude předkládán v rámci 
zpráv o realizaci. Strategickým dokumentem v rámci indikátoru 805 
000 bude jen povinná závěrečná zpráva, která bude vycházet z 
povinností daných přílohou č. 2 výzvy, Specifikace podporovaných 
aktivit a ze závěrů žadatelem plánovaných evaluací. Výše MI 805 
000 zůstane na hodnotě 1. 
 
Výběrová komise rozhodla o zvýšení hodnoty indikátoru 501 050 
Počet zaměstnavatelů, kteří podporují flexibilní formy práce  
na hodnotu 1 vzhledem k tomu, že organizace v současnosti 
neposkytuje žádnou z forem flexibilní práce, ale klade si za cíl  



 
 

Strana: 5 z 8 

 

v horizontu 1 roku připravit organizační, technické a právní 
podmínky pro nabídku flexibilních forem práce. 
 
Výběrová komise stanovila jako další podmínku realizace, aby si 
příjemce do popisu KA doplnil informaci, že Závěrečné 
vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi produktů. 
 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položkách 1.1.1.1.1–1.1.1.1.4, 1.1.1.1.6 a 1.1.1.3.2.    
Pozice jsou potřebné pro realizaci klíčových aktivit projektu.  

 
Výběrová komise nezohlednila návrh na krácení u položek 
1.1.4.2.2 a 1.1.4.2.3 v takovém rozsahu, jaký navrhovala 
hodnotitelka. Pro realizaci navržených analýz a jejich následné 
textové zpracování je potřeba vyšší časová dotace, než bylo 
navrhováno v rámci věcného hodnocení.  

 
Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení  
u Položky 1.1.4.2.6. Obvyklá cena bude sledována v rámci zpráv  
o realizaci, zároveň se předpokládá realizace specializovaných 
školení, která mohou být finančně nákladnější. 

  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 2 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0002651 

Žadatel FLECTO, s. r. o. 

Název projektu 
Zavedení flexibilní a diverzitní pracovní kultury ve společnosti 
Promens Zlín a.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 103 557,50 

Body z věcného hodnocení 93,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

3 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění2 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 103 557,50 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
2 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

Strana: 6 z 8 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí3 

Výběrová komise stanovuje následující podmínku realizace: 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace, aby si 
příjemce do popisu KA doplnil informaci, že Závěrečné 
vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi produktů. 
 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení  
u položek 1.1.1.1.3 a 1.1.1.3.2 a to z důvodu, potřebnosti  
pro realizaci klíčových aktivit projektu. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení  
u položky 1.1.4.2.1 z toho důvodu, že odůvodnění krácení dané 
položky není dostatečné. Není zřejmé, za jaké marketingové 
aktivity budou prostředky utraceny. Osvětové aktivity jsou v oblasti 
rovných příležitostí stěžejní. Efektivita bude sledována v rámci 
kontrol zpráv o realizaci. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo4 3 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0002760 

Žadatel Meridiem Centrum Péče s.r.o. 

Název projektu Diverzitní a flexibilní kultura v Centru Péče Doubrava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 778 650,00 

Body z věcného hodnocení 78,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

 4 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění5 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 778 650,00 

 
3 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
4 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
5 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

Strana: 7 z 8 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí6 

Výběrová komise stanovuje následující podmínky realizace: 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace, aby si 
příjemce do popisu KA doplnil informaci, že Závěrečné 
vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi produktů. 
 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na zkrácení doby 
realizace o 6 měsíců a s tím související krácení nákladů 
v položkách 1.1.1.1.1, 1.1.1.1.2, 1.1.1.1.3, 1.1.1.1.4, 1.1.6.1.1.1  
v celém rozsahu. Krácení o 6 měsíců může vést k nedokončení 
aktivit a nenaplnění účelu projektu.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo7 4 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0002789 

Žadatel AMBIS vysoká škola, a.s. 

Název projektu 
Diverzitní, flexibilní pracovní kultura a minimalizace rizik s tím 
spojených ve společnosti TRUMF International s.r.o. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 062 830,00 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění8 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 062 830,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí9 

Výběrová komise stanovuje následující podmínku realizace: 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace, aby si 
příjemce do popisu KA doplnil informaci, že Závěrečné 
vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi produktů. 

 

  

 
6 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
7 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
8 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
9 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

Strana: 8 z 8 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 
 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. CZ.03.01.02/00/22_012/0002531 DIVERZITA V KAJA KAJA s.r.o. 2 550 988,25 

2. 

CZ.03.01.02/00/22_012/0002651 Zavedení flexibilní a 
diverzitní pracovní kultury 
ve společnosti Promens 
Zlín a.s. 

FLECTO, s. 
r. o. 

6 103 557,50 

3. 
CZ.03.01.02/00/22_012/0002760 Diverzitní a flexibilní 

kultura v Centru Péče 
Doubrava 

Meridiem 
Centrum 
Péče s.r.o. 

7 778 650,00 

4. 

CZ.03.01.02/00/22_012/0002789 Diverzitní, flexibilní 
pracovní kultura a 
minimalizace rizik s tím 
spojených ve společnosti 
TRUMF International s.r.o. 

AMBIS 
vysoká 
škola, a.s. 

4 062 830,00 

 

VI. Přílohy: 
 

• Prezenční listina 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum 30. 7. 2023  Datum 30. 7. 2023 

Jméno Anna  Jméno Ilona 

Příjmení Kršňáková  Příjmení Johnová Koukalová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 

 


		2023-07-31T09:24:56+0200
	Ing. Anna Kršňáková


		2023-07-31T11:18:15+0200
	Mgr. Ilona Johnová Koukalová




